РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОН

НОВОЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                         Р Е Ш Е Н И Е
от 25.02.2020 г. № 26
           с. Новоямское
О внесении изменений и дополнений в                                                                        Порядок формирования и использования                                                                            бюджетных ассигнований дорожного фонда                                                                  Новоямского сельского поселения

    В соответствии с пунктом  5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоямского сельского поселения, Новоямский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

  1.Внести дополнения в  Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Новоямского сельского поселения, согласно приложению.
    2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
    2. Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
    3. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.
Глава поселения                                         А.А.Хлебородов

                                                                                                     Приложение к решению

                                                                                                     Новоямского сельского Совета

                                                                                                     народных депутатов

                                                                                                     от 25.02.2020 г. № 26
III. Порядок использования бюджетных ассигнований
                        дорожного фонда Новоямского сельского поселения
3.1. Средства дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоямского сельского поселения. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3.2. К  целевым направлениям расходов дорожного фонда относятся:
1)
содержание и ремонт улично- дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности, подъездов к объектам социальной инфраструктуры.

    Ремонт автомобильных дорог и подъездов - комплекс работ по улучшению их ровности и сцепных качеств, устранение всех деформаций и повреждений дорожного покрытия, земельного полотна, элементов обстановки и обустройства дорог.

   Содержание автомобильных дорог и подъездов общего пользования местного значения - выполняемые в течении всего года ( с учетом сезона) на всем протяжении дороги комплекса работ по уходу за дорогами по профилактике и устранению постоянно возникающих повреждений:

- приобретение и подсыпка щебня с укладкой, разравниванием и трамбовкой;

- обкашивание обочин дорожного полотна и подъездов;

- благоустройство обочин дорожного полотна и подъездов;

- грейдирование, дискование и выравнивание дорог;

- подсыпка пескосмесью дорог общего пользования;

- ограничение движения – временное запрещение движения по дорогам отдельных типов транспортных средств;

- зимнее содержание – работы и мероприятия по защите дороги в зимний период от снежных отложений, заносов, очистки от снега, предупреждению образованию и ликвидации зимней скользкости и борьбы с наледями.

2)
проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения;
3) обеспечение безопасности дорожного движения- эксплуатация и содержание действующих и установка новых уличных фонарей для освещения дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе пешеходных переходов и остановок. Оплата за потребление электроэнергии на освещение за уличные фонари, расположенные вдоль дорог общего пользования местного значения;
4) обустройство тротуаров и пешеходных переходов, подъездов, применение современных технических средств  дорожного движения;
5) оформление прав  собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ней, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них;
6) на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Главным распорядителем средств дорожного фонда является администрация Новоямского сельского поселения (далее администрация).
3.4. Администрации в соответствии с действующим законодательством проводит работу по заключению и исполнению муниципальных контрактов и договоров на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного  значения Новоямского сельского поселения.
3.5. Администрация Новоямского сельского поселения обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств дорожного фонда.
3.6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, не подлежат изъятию и учитываются при формировании дорожного фонда на очередной финансовый год.